
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Dimissioni

Contenuto PRESA D’ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DI N. 1 MEDICO DA INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO NEL SERVIZIO DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO f.f.

Responsabile del
procedimento

CINI EDOARDO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



                                                                      
IL DIRIGENTE

Vista     d   r   la Legge Regionale n.84 el 28/12/2015 ecante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista  d r    d   d  r  d   d     d r  dla elibe a n. 1720 el 24.11.2016 i app ovazione ello Statuto azien ale e le conseguenti elibe e i
r  d  r  d r  d  r r  dconfe imento egli inca ichi i igenziali elle st uttu e azien ali;

Richiamata  d r    d   r    d  d  d  r d  dla elibe a n. 644 el 18.04.2019 elativa al sistema azien ale i eleghe pe l’a ozione egli
 ratti amminist ativi;

Premesso  r   r r    d  r     d  dche t a i p op i compiti istituzionali l’Azien a annove a anche lo svolgimento ell’attività i
  r   continuità assistenziale nottu na e festiva;

Considerato  r   d        d r  d  d   r r  d  rche pe lo svolgimento i tali attività la ASL si avvale ell’ope a i me ici con appo ti i lavo o
 d  d rd    r  M d  r  r    d rr rautonomo isciplinati all’Acco o Collettivo Nazionale pe la e icina Gene ale eso esecutivo a eco e e

d       d  r   r  d  d  r  d  r   al 29 luglio 2009 a seguito el ecepimento in pa i ata a pa te ella Confe enza Stato Regioni;

Tenuto conto   r  d   r    d       r  rdche con Delibe a ella Giunta egionale n. 488 el 07 maggio 2018 è stato app ovato l'Acco o
r   r      d rd    r Integ ativo Regionale pe la Continuità assistenziale in applicazione ell’Acco o Collettivo Nazionale pe la

d  d  r r    d  d  d  r   r    d rr r  d   isciplina ei appo ti con i me ici i me icina gene ale 29.07.09, eso esecutivo a eco e e al 01 giugno
2018;

Preso atto    r         d      r  che la Confe enza Stato Regioni, con Rep. Atti n. 112/CSR el 21 giugno 2018, ha ecepito e
r  rd    r   d  d  r r    d  d  d  r  app ovato l'Acco o Collettivo Nazionale pe la isciplina ei appo ti con i me ici i me icina gene ale –

r  t iennio 2016-2018;

Richiamata  d r    d        r  rd   dla elibe a n. 109 el 18/12/2020 con la quale è stata app ovato l’Acco o Attuativo Azien ale
M d  d    r  e ici i Continuità Assistenziale pe l’anno 2020;

Premesso   d  r    d  r         d    che l’istituto ella Repe ibilità, ai sensi egli a tt. 63 - 70 e 71 comma 1 ell’ACN 23/3/2005 e smi,
    d  r r   r r  d   r  d  d  r  d  r  d  r  viene utilizzato al fine i ga anti e la cope tu a i assenze imp ovvise ei me ici inca icati el tu no i lavo o in

r    d  r  r  d     r r  d  r     delazione a cause i fo za maggio e, a eguatamente motivate nei seguenti o a i: alle o e 19,00 alle 20,30 i
  r  r    r  r   d  r      r    r  rtutti i gio ni fe iali e festivi (tu no nottu no) e alle o e 7,00 alle 8,30 nei gio ni festivi e p efestivi (tu no

d riu no);

Visto  r   d  r    d r   d    r   r  rche t a i me ici inca icati a tempo ete minato con l’Azien a USL Toscana Cent o, ambito Fi enze, pe
 d     r  d   r   l’attività i Continuità Assistenziale, con inca ico i sostituzione, figu a anche il  Dott.  Gentileschi Diego;

Preso atto d  d  r  elle imissioni p esentate agli  d   atti i questo ufficio:
  d  in ata 28/02/2022 d   al Dott.  Gentileschi Diego  d rr  con eco enza 01/04/2022  r  r(ultimo gio no lavo ativo

31/03/2022);

Considerato   r  r d r   r  che è necessa io p ovve e e con u genza,   r  d  d  d  d rvista la p esa ’atto elle imissioni all'inca ico;

Dato atto   r r   d  r r  che il Di etto e f.f. ella st uttu a  MM      r  S.O.C. G e Continuità Assistenziale, Dott. B uno Latella, nel
r rr   r     r r   d r      r  d  p opo e il p esente atto attesta la egola ità tecnica e amminist ativa e la legittimità e cong uenza ell’atto con
   d      r r    r  d   dle finalità istituzionali i questo Ente, stante anche l’ist utto ia effettuata a cu a el Responsabile el

r d  P oce imento,  d rd  Dott. E oa o Cini; 

DETERMINA

r   r   rrPe i motivi esp essi in na ativa,



                                                                      

1) d  r d r   d  di p en e e atto elle imissioni,  d rr    r  r   dcon eco enza 01/04/2022 (ultimo gio no lavo ativo 31/03/2022), al
r r  r  d      d  d     appo to int attenuto al Dott. Gentileschi Diego, quale me ico i Continuità Assistenziale, a tempo
d r   r  d   r     d  Mete minato, con inca ico i sostituzione p esso la postazione Ponte i ezzo;

2) d  d r   di a e comunicazione ell  e cessazioni alle zone  r  cui e ano assegnati;

3) d  d r r   r   d      r  r d r   ri ichia a e il p esente atto imme iatamente eseguibile in quanto è necessa io p ovve e e con u genza
     d r     d     alla sua attuazione ai sensi ell’a t. 42 comma 4, ella L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;  

4) d  d r    d  d  r  r d  r    d  i a e atto che l’a ozione el p esente p ovve imento, elativamente alle attività i continuità
  r  r     dassistenziale, non compo ta one i aggiuntivi al bilancio azien ale.

5) d  r r   r  d r    d   r  d   r  d r  i t asmette e la p esente ete minazione al Collegio Sin acale a no ma i quanto p evisto all’A t. 42
  d     comma 2, ella L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

6) d  r      d r     d      i pubblica e sull’albo on-line ai sensi ell’a t. 42 comma 2, ella Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                  
IL DIRETTORE f.f.

        S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale
                                                                                              Dott. Bruno Latella

                                                          


